1

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL DE CREDORES DE JV JUTTEL

TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI E DA TN

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA

1ª CONVOCAÇÃO

Recuperação Judicial n° 5000972-49.2022.8.24.0007 – Vara Regional de

Recuperações Judiciais, Falências e Concordatas da Comarca de Florianópolis/SC.

Aos sete (07) dias do mês de dezembro (12) de dois mil e vinte e dois

(2022), a Administração Judicial, representada nesse ato pelo advogado Nestor Mateus

Samrsla (OAB/RS nº 107.274), nomeada e compromissada nos autos da Recuperação

Judicial n° 5000972-49.2022.8.24.0007, requerida pelas sociedades empresárias JV

JUTTEL TERRAPLANAGEM E LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EIRELI e TN

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, perante a Vara Regional de

Recuperações Judiciais, Falências e Concordatas da Comarca  de Florianópolis/SC,

declarou encerrada a lista de presença às 14:10h a qual passa a fazer parte integrante desta

ata.

Na condição de presidente, o Administrador Judicial explicou aos

presentes sobre sua impossibilidade de estar fisicamente no conclave, em virtude do

nascimento de sua primogênita, tendo sido autorizado pelo Juízo, excepcionalmente, a

realização da assembleia de credores de forma presencial, com a sua participação por

meio remoto, com o auxílio da plataforma da empresa Assemblex, sendo asseguradas

todas as prerrogativas do auxiliar da justiça, bem como das recuperandas e credores

presentes. Antes de iniciar os trabalhos, o Administrador Judicial salientou que a

possibilidade de realização de assembleia geral de credores por meio virtual ou

semipresencial (híbrida) é regulada pela Recomendação nº 110 do CNJ, mas que, no caso

concreto, trata-se de assembleia presencial, estando a equipe da administração judicial

presente para dar suporte ao conclave, estando apenas o administrador judicial de forma

remota.

Cumpre destacar que o representante da Administração Judicial declarou

aberto os trabalhos, tendo como ordem do dia: a apreciação e deliberação do Plano de

Recuperação Judicial apresentado nos autos pelas devedoras, conforme evento nº 134 dos

autos, conforme edital (ev.193) publicado no Diário de Justiça Eletrônico de publicação

de edição 1178 do dia 08 de julho de 2022.

Foi designado o Dr. Tiago Bez Fontana (OAB/SC n° 60.392),

representante da Austin Brasil Comercio e Fracionamento LTDA e outros, representante

NS

TF

GP GA KV

2

de credores diversos, como secretário, a quem incumbe a lavratura da ata. A Recuperanda

está representada neste ato pelo Dra. Maria Helena Tiecher Steiner (OAB /SC n° 39.588).

O secretário deu início a leitura do edital de convocação.

Examinando a lista de presença, constatou-se que estão presentes ao

conclave: 0,0% dos créditos da Classe II, 44,81% dos créditos da Classe III e 5,86% dos

créditos da Classe IV.

Assim, na forma do art. 37, §2° da Lei 11.101/2005, não há quórum para

instalação da assembleia geral de credores em primeira convocação, estando já a segunda

convocação designada para o dia 15/12/2022 também às 14:00h, no mesmo local, qual

seja, o auditório do Campus Biguaçu da UNIVALI – Rua João Coan, n° 400, Biguaçu/SC.

Com a palavra, o representante da Administração Judicial saudou os

presentes e fez considerações sobre a assembleia. Logo após, agradeceu a presença dos

credores e encerrou os trabalhos.

Após a redação da presente ata, informou aos credores que a mesma estará

disponível em até 48h no site www.mrs.adm.br. A mesma foi lida e aprovada por

unanimidade dos representantes, a qual vai assinada pelo Presidente, pelo secretário, pelo

representante das Recuperandas e por dois membros de cada classe dos credores

presentes.

      Biguaçu, 07 de dezembro de 2022

_____________________________

Nestor Mateus Samrsla

 Administrador Judicial

Pres. da Assembleia

___________________________

Secretário Dr. Tiago Bez Fontana

OAB/SC 60.392

______________________________

Dra. Maria Helena Tiecher Steiner

                               OAB /SC n° 39.588

Representante das Devedoras

Nestor S

NS

Tiago F

TF

GP GA KV

3

Membros da Classe III

___________________________

Dr. Gustavo Alexandre do Prado

OAB/SC 62.602

___________________________

Dr. Gabriel Bandeira Araujo

OAB/SC 41.541

Membros da Classe IV

___________________________

Dra. Ketti Vieira

OAB/SC 26.471

___________________________

Dr. Gustavo Alexandre do Prado

OAB/SC 62.602

NS

TF

GP

Gabriel A

GA

Ketti V

KV

Autenticação eletrônica 4/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 07 dez 2022 às 14:49:38
Identificação: #45f66083669467c69c87ccc24a39c7feeaba999e280f9af03

Página de assinaturas

Nestor S
Nestor Samrsla Maria Steiner
008.623.260-60 075.789.309-07

Signatário Signatário

Tiago F
Tiago Fontana Gustavo Prado

077.528.899-38 091.031.029-71
Signatário Signatário

Gabriel A Ketti V
Gabriel Araujo Ketti Vieira

053.012.125-59 023.581.509-83
Signatário Signatário

HISTÓRICO

07 dez 2022
14:46:20

Assemblex LTDA criou este documento. (Empresa: Assemblex LTDA, CNPJ: 24.092.269/0001-03, E-mail:
contato@assemblex.com.br)

07 dez 2022
14:47:24

Nestor Mateus Samrsla (E-mail: nestor@mrs.adm.br, CPF: 008.623.260-60) visualizou este documento por
meio do IP 179.185.242.149 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

07 dez 2022
14:49:38

Nestor Mateus Samrsla (E-mail: nestor@mrs.adm.br, CPF: 008.623.260-60) assinou este documento por
meio do IP 179.185.242.149 localizado em Porto Alegre - Rio Grande do Sul - Brazil.

07 dez 2022
14:47:08

Maria Helena Tiecher Steiner (E-mail: mhtsteiner@gmail.com, CPF: 075.789.309-07) visualizou este
documento por meio do IP 177.174.254.117 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #1613df5ee4591414cccdea468a2018cce8ea489abd3b468055e605b513e93f6b

https://valida.ae/45f66083669467c69c87ccc24a39c7feeaba999e280f9af03

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/45f66083669467c69c87ccc24a39c7feeaba999e280f9af03
https://valida.ae/45f66083669467c69c87ccc24a39c7feeaba999e280f9af03

Autenticação eletrônica 5/5
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 07 dez 2022 às 14:49:38
Identificação: #45f66083669467c69c87ccc24a39c7feeaba999e280f9af03

07 dez 2022
14:48:15

Maria Helena Tiecher Steiner (E-mail: mhtsteiner@gmail.com, CPF: 075.789.309-07) assinou este
documento por meio do IP 177.174.254.117 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

07 dez 2022
14:46:40

Tiago Bez Fontana (E-mail: bezfontana.tiago@gmail.com, CPF: 077.528.899-38) visualizou este documento
por meio do IP 177.174.243.17 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

07 dez 2022
14:48:03

Tiago Bez Fontana (E-mail: bezfontana.tiago@gmail.com, CPF: 077.528.899-38) assinou este documento por
meio do IP 177.174.243.17 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

07 dez 2022
14:46:57

Gustavo Alexandre do Prado (E-mail: gustavopradoadv@outlook.com, CPF: 091.031.029-71) visualizou este
documento por meio do IP 177.174.251.89 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

07 dez 2022
14:47:24

Gustavo Alexandre do Prado (E-mail: gustavopradoadv@outlook.com, CPF: 091.031.029-71) assinou este
documento por meio do IP 177.174.251.89 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

07 dez 2022
14:47:42

Gabriel Bandeira Araujo (E-mail: adv.gabrielaraujo@gmail.com, CPF: 053.012.125-59) visualizou este
documento por meio do IP 200.173.196.11 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

07 dez 2022
14:48:52

Gabriel Bandeira Araujo (E-mail: adv.gabrielaraujo@gmail.com, CPF: 053.012.125-59) assinou este
documento por meio do IP 200.173.196.11 localizado em Curitiba - Parana - Brazil.

07 dez 2022
14:47:11

Ketti Vieira (E-mail: ketti.vieira@gmail.com, CPF: 023.581.509-83) visualizou este documento por meio do IP
177.174.250.1 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

07 dez 2022
14:48:41

Ketti Vieira (E-mail: ketti.vieira@gmail.com, CPF: 023.581.509-83) assinou este documento por meio do IP
177.174.250.1 localizado em Florianópolis - Santa Catarina - Brazil.

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #1613df5ee4591414cccdea468a2018cce8ea489abd3b468055e605b513e93f6b

https://valida.ae/45f66083669467c69c87ccc24a39c7feeaba999e280f9af03

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/45f66083669467c69c87ccc24a39c7feeaba999e280f9af03
https://valida.ae/45f66083669467c69c87ccc24a39c7feeaba999e280f9af03

Laudo de Credenciamento
JV Juttel - 1ª Chamada 07/12/2022

Biguaçu, SC , 07/12/2022

Total Geral

Total de Credores: 126 / Total de Presentes: 54

42.86% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 3.780.527,52 / Total do valor dos Presentes: 1.292.877,81

34.20% dos valores Presentes

Classe II - Garantia Real

Total de Credores: 1 / Total de Presentes: 0

0% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 117.476,67 / Total do valor dos Presentes: 0,00

0% dos valores Presentes

Classe III - Quirografário

Total de Credores: 96 / Total de Presentes: 43

44.79% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 2.768.515,36 / Total do valor dos Presentes: 1.240.473,41

44.81% dos valores Presentes

Classe IV - Microempresa

Total de Credores: 29 / Total de Presentes: 11

37.93% dos credores Presentes

Total do valor dos Credores: 894.535,49 / Total do valor dos Presentes: 52.404,40

5.86% dos valores Presentes

https://mrs.assemblexvirtual.com.br/

Laudo de Credenciamento
JV Juttel - 1ª Chamada 07/12/2022

Biguaçu, SC , 07/12/2022

Presentes ( 54 )

Classe II - Garantia Real

Nome Procurador Créditos

Classe III - Quirografário

Nome Procurador Créditos

TR TOPOGRAFIA LTDA 4.900,00

ARTEVILA ARTEFATOS DE CIMENTO VILA NOVA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 3.540,00

AUSTIN BRASIL COMERCIO E FRACIONAMENTO LTDA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 31.217,34

AUTO MARCAS SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 3.792,75

CASA DAS FLORES PRESTADORA DE SERVICOS TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 400,00

DIEGO GABRIEL TEIXEIRA – ENGTEST TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 2.000,00

DJALMA ZANETTE SERVICOS LTDA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 13.318,10

DOUGLAS BIAVA PESSOA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 3.000,00

EUROVIAS RODOVIAS EIRELI TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 450.000,00

HELIO REFORMAS EIRELI TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 5.000,00

HUGEN EQUIPAMENTOS TOPOGRAFICOS LTDA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 45.000,00

JULIO CESAR DE MELO TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 100.000,00

MAIS SUPRIMENTOS HIGIENE E MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 875,55

MINUSA TRATOR PECAS LTDA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 78.187,04

CONSTRUCOES SCHOROEDER EIRELI TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 21.633,56

SILVA&BARTH LTDA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 702,00

VIA PAN PADARIA E CONFEITARIA LTDA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 12.922,00

HIDRAUTECNO LTDA GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 1.966,19

MANO’S RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 4.656,00

OXIGENIO FLORIANOPOLIS LTDA GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 1.760,00

PAULO ANTONIO MARCELINO NETO ACESSORIOS PARA VEICULOS GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 100,00

PAULO MATOS GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 1.600,00

POSTO DE COMBUSTIVEIS BEIRA RIO LTDA GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 2.215,53

SR USINAGEM E COMERCIO DE PECAS LTDA GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 3.420,00

TAELI COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDA GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 2.122,50

LEVI LONAS GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 2.595,00

ZINCA RAPIDO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 1.660,61

BLUMENAU HIDRAULICA E FERRAMENTAS LTDA KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 1.769,49

BRIDA LTDA KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 795,30

https://mrs.assemblexvirtual.com.br/

BRTAC SERVICOS E CRONOTACOGRAFOS LTDA KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 9,00

COELHO LOGISTICA E TRANSPORTE KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 12.279,08

E M COMERCIO E SERVICOS EIRELI KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 3.880,00

ELETRO MECANICA NELSON LTDA KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 3.325,00

LUBRIFICANTES BLUMENAU COMERCIO KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 1.606,00

OSVALDO PIETROSKI JUNIOR NOVE EXPRESS KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 3.424,20

RICARDO JULIANO FRIESE KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 3.763,00

TURBO SUL (DPS DISTRIBUIDORA) KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 3.430,00

VOLFREIOS COMERCIO E RECUPERADORA DE FREIOS LTDA KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 641,00

LINK COMERCIAL IMPORTADORA EXPORTADORA LTDA RENAN BERNARDES OAB/SC 34.240 26.874,05

EMILY MASSON STEINER EMILY MASSON STEINER OAB/SC 56.144 12.000,00

ORLANDO COAN 23.981,67

DENI DEFREYN E MIRIVALDO AQUINO DE CAMPOS ADV. E ASS. BRUNA NUNES DE AVILA 9.000,00

BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. GABRIEL BANDEIRA ARAUJO OAB/SC 41.541 335.111,45

Classe IV - Microempresa

Nome Procurador Créditos

BORRACHARIA SANTOS DUMONT EIRELI TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 942,00

MECANICA JVF LTDA TIAGO BEZ FONTANA OAB/SC 60.392 2.000,00

ADRIANO DAS NEVES GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 1.275,00

ELIZANDRA MARTINS MENEZES GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 28.659,15

LILI CASA E CONSTRUCAO LTDA GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 1.267,80

SAND EXTRACAO E COMERCIO DE AREIAS EIRELI GUSTAVO ALEXANDRE DO PRADO OAB/SC 62.602 2.880,00

BLU CHAMAS EXTINTORES LTDA KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 435,00

FLORIPA EMBREAGENS LTDA KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 8.480,00

ORIGINAL LUBRIFICANTES EIRELI KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 5.150,45

REFRIAUTO AR CONDICIONADO AUTOMOTIVO LTDA KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 1.175,00

TREVISAN PNEUS LTDA KETTI VIEIRA OAB/SC 26.471 140,00

Total em créditos: 1.292.877,81